(قادیانیت ہماری نظر میں از محمد متین خالد)

ساری دنیا کی اسلامی تنظیمیں اور حکومتیں کیا کہتی ہیں :

ساری دنیا کی اسلامی تنظیموں کی عالمی کانفرس جو ۱۳ تا ۱۸ ربیع الاول ۱۳۹۳ھ (اپریل ۱۹۷۳ء) رابطہ عالم اسلامی کے زیر اہتمام مکہ مکرمہ سعودی عرب میں منعقد ہوئی تھی۔ اس میں دنیا بھر کی اسلامی تنظیموں اور حکومتوں کے ایک سو چالیس (۱۴۰) نمائندہ وفد شریک ہوئے تھے اس کانفرس نے قادیانیوں کے بارے میں جو قرارداد اتفاق رائے سے منظور کی تھی وہ یہ ہے :